

Fondsbørsmeddelelse
nr. 22/2008
6. august 2008

Direktionen:
Carsten Roth
Tlf. 59 57 60 00

Halvårsrapport
for perioden 1. januar – 30. juni 2008

Indholdsfortegnelse for halvårsrapport

	Side
1. halvår 2008 i overskrifter	3
Ledelsesberetning	4
Ledespåtegning	8

Koncern

Resultatopgørelse for perioden 1. januar – 30. juni 2008	9
Balance pr. 30. juni 2008	10
Egenkapitalopgørelse for perioden 1. januar – 30. juni 2008	12
Pengestrømsopgørelse for perioden 1. januar – 30. juni 2008	13
Noter	15

Moderselskab

Resultatopgørelse for perioden 1. januar – 30. juni 2008	23
Balance pr. 30. juni 2008	24
Egenkapitalopgørelse for perioden 1. januar – 30. juni 2008	26
Noter	27

1. halvår 2008 i overskrifter

- Resultat før skat på 21,1 mio. kr., 1,8 mio. kr. bedre end budget
- Resultat af den egentlige bankdrift er steget 7,1 mio. kr. til 19,7 mio. kr.
- Netto rente- og gebyrindtægter er steget 2,9 mio. kr. og udgør 70,6 mio. kr.
- Positive kursreguleringer på 1,4 mio. kr.
- Nedskrivninger på udlån faldet til 6,6 mio. kr.
- Forventet resultat for 2008 fastholdes på mellem 43 – 48 mio. kr.

Ledelsesberetning

Hovedtal - koncern mio. kr.	1. halvår 2008	1. halvår 2007	Hele året 2007	1. halvår 2006	1. halvår 2005	1. halvår 2004*
Netto rente- og gebyrindtægter	70,6	67,7	130,2	64,7	59,5	52,3
Kursreguleringer	1,4	10,9	25,7	3,8	-2,7	5,5
Udgifter til personale og administration	-48,0	-45,7	-93,2	-45,1	-40,2	-33,2
Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender m.v.	-6,6	-8,1	-13,0	-5,6	0,8	-4,8
Periodens resultat før skat	21,1	23,5	47,6	19,6	16,0	18,7
Udlån	2.037	1.681	1.865	1.398	1.124	848
Egenkapital	306	284	300	258	244	233
Aktiver i alt	2.674	2.262	2.549	1.615	1.615	1.350

Nøgletal - koncern

Solvensprocent	13,4	12,1	12,6	11,2	10,3	13,3
Kernekapitalprocent	7,8	7,7	7,3	8,6	10,7	13,8
Periodens egenkapitalforrentning før skat	7,0	8,4	16,5	7,7	6,6	8,3
Periodens egenkapitalforrentning efter skat	5,7	6,7	12,9	5,7	4,6	6,1
Indtjening pr. omkostningskrone	1,37	1,42	1,44	1,38	1,39	1,47
Renterisiko	1,7	1,2	1,1	1,5	1,8	1,9
Valutaposition	0,0	10,5	41,1	11,0	7,0	9,3
Valutarisiko	0,0	0,0	0,1	0,0	0,0	0,0
Udlån i forhold til indlån	136,0	118,2	128,7	110,2	102,2	90,3
Udlån i forhold til egenkapital	6,7	5,9	6,2	5,4	4,5	3,5
Periodens udlånsvækst	9,2	10,0	22,1	13,2	32,6	19,4
Overdækning i forhold til lovkrav om likviditet	41,7	15,7	35,2	15,1	35,6	94,8
Summen af store engagementer	152,6	105,1	134,0	103,7	57,3	55,1
Periodens nedskrivningsprocent	0,2	0,3	0,4	0,2	0,0	0,3
Periodens resultat pr. aktie	9,3	10,2	20,9	7,7	6,5	6,9
Indre værdi pr. aktier	174	159	168	139	129	117
Børskurs / periodens resultat pr. aktie	11,8	28,3	11,8	33,0	31,7	19,7
Børskurs / indre værdi pr. aktie	0,8	1,8	1,5	1,8	1,6	1,2

* Sammenligningstal for finansielle instrumenter, herunder udlån er ikke tilpasset den i 2005 implementerede regnskabsbekendtgørelse for året 2004.

Ledelsesberetning

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Periodens resultat andrager 21,1 mio. kr. før skat mod 23,5 mio. kr. i forhold til 1. halvår 2007. Resultatet er 1,8 mio. kr. bedre end budget. Resultat af den egentlige bankdrift er forbedret væsentligt, idet den er steget fra 12,6 mio. kr. til 19,7 mio. kr.

I en periode med meget stor turbulens på renten, og daglige skrivelser i pressen om hvor dårligt det går i den finansielle sektor, er vi særdeles tilfredse med dette resultat.

Resultatet er væsentlig påvirket af, at det samlede forretningsomfang – målt på summen af udlån, indlån og garantier - er steget, på trods af, at der er bortfaldet tabsgarantier overfor Totalkredit på ca. 425 mio. kr., som følge af ny samarbejdsmodel. Bankens samlede forretningsomfang udgør 4.707 mio. kr. i forhold til 4.626 mio. kr. pr. 30.6.2007.

Netto rente- og gebyrindtægter er steget med 2,9 mio. kr. og udgør 70,6 mio. kr. mod 67,7 mio. kr. i 1. halvår 2007. Både renteindtægter og renteudgifter er påvirket af det stigende renteniveau i 1. halvår 2008. Stigningen i netto rente- og gebyrindtægter ville have været væsentlig højere, hvis der havde været mere stabilitet og mindre renteturbulens i markedet.

Kursreguleringer udgør 1,4 mio. kr. mod 10,9 i 1. halvår 2007. Beløbet består af kurstab på obligationer på 4,7 mio. kr. og kursgevinst på aktier på 4,4 mio. kr. Kursgevinsten på aktier skyldes blandt andet salget af bankens aktier i Totalkredit på 9,8 mio. kr. Derudover er der kursregulering på valuta m.v. på 1,7 mio.kr.

Udgifter til personale og administration udgør 48,0 mio. kr. mod 45,7 i 1. halvår 2007 hvilket er en tilfredsstillende udvikling, set i forhold til den forøgede aktivitet omkring etablering af center for fjernkunder.

Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender m.v. udgør 6,6 mio. kr. mod 8,1 mio. kr. i 1. halvår 2007. Med de nye regler, der trådte i kraft i 2005 omkring nedskrivninger af udlån vil der skulle foretages nedskrivninger når der er indtruffet begivenheder, som har medført en værdiforringelse. Dette betyder, at der i de enkelte regnskabsperioder kan ske store udsving i behovet for nedskrivninger. Faldet skal derfor ikke ses som en generel tendens, men som et udtryk for den øjeblikkelige situation.

Udlån er steget med 21% fra 1.681 mio. kr. til 2.037 mio. kr. Indlån er steget med 4% fra 1.446 mio. kr. til 1.503 mio. kr. Garantierne er faldet med 22% fra 1.499 mio. kr. til 1.167 mio. kr. Faldet skyldes bortfald af garantier overfor Totalkredit i forbindelse med overgang til modregningsmodel.

Bankens egenkapital er steget fra 284 mio. kr. til 306 mio. kr.

Bankens solvens er steget fra 12,1% til 13,4 %. Efter tillæg af efterstillede kapitalindskud på 199,6 mio. kr. udgør basiskapitalen efter fradrag 469,7 mio. kr. pr. 30.6.2008

Til afdækning af bankens indlånsunderskud tilstræber banken at optage lån med lang løbetid. Bankens overdækning i forhold til lovkrav om likviditet er på 41,7 og er steget siden ultimo 2007.

Kapitalgrundlag, solvens og risikostyring

Banken skal have et kapitalgrundlag, der understøtter vores risikoprofil. Som nævnt i årsrapporten for 2007 er basiskapitalen og solvens opgjort efter de nye kapitaldækningsregler pr. 1. januar 2008. De nødvendige understøttende it-systemer er endnu ikke implementeret fuldt ud, hvilket har gjort det nødvendigt at implementere en række manuelle processer til brug for opgørelsen. Det er dog ledelsens opfattelse, at kapitaldækningsopgørelsens regler er fulgt.

Banken har valgt at opgøre kreditrisikoen efter standardmetoden og operationel risiko efter basisindikatormetoden. Markedsrisikoen opgøres som tidligere efter standardmetoden. Det er fortsat bankens vurdering, at der ikke på nuværende tidspunkt vil være behov for at anvende mere avancerede metoder til opgørelse af solvensen. Banken arbejder dog fortsat med at indføre gradvist mere avancerede modeller i bankens risikostyring. Muligheden for at anvende mere avancerede metoder i de kommende kapitaldækningsregler vil løbende blive vurderet.

Transaktioner med nærtstående parter

Der henvises til note 13, hvor de samlede transaktioner med nærtstående parter for 1. halvår 2008 er specificeret.

Alle transaktioner med nærtstående parter sker på markedsvilkår.

Vigtige begivenheder

Banken har indgået en aftale med Nykredit vedrørende den endelige fastlæggelse af prisen på aktierne i Totalkredit. Aftalen er sket i forlængelse af tidligere aftaler. Aftalen har betydet, at

banken har indtægtsført en avance på 9,8 mio. kr. Beløbet er behandlet som en kursregulering under aktier.

Forventet resultat for hele 2008

I årsrapporten for 2007 var forventningen til hele 2008 et resultat før skat på 43 – 48 mio. kr. Vores forventninger til resultatet i 2008 er uændrede, der er dog fortsat stor usikkerhed i andet halvår på renter, kursreguleringer af værdipapirer og nedskrivninger på udlån, hvorfor det forventede resultat kan blive væsentlig påvirket af de nævnte forhold.

Resultatopgørelse for perioden 1. januar – 30. juni 2008

Koncern	Note	01.01.- 30.06. 2008 t.kr.	01.01.- 30.06. 2007 t.kr.	Året 2007 t.kr.
Renteindtægter	3	90.664	69.768	150.031
Renteudgifter	4	-42.776	-26.514	-63.024
Netto renteindtægter		47.888	43.254	87.007
Udbytte af aktier m.v.		1.541	1.343	1.510
Gebyrer og provisionsindtægter		23.346	25.403	46.314
Afgivne gebyrer og provisionsudgifter		-2.144	-2.317	-4.634
Netto rente- og gebyrindtægter		70.631	67.683	130.197
Kursreguleringer	6	1.368	10.855	25.706
Andre driftsindtægter		6.236	420	3.127
Udgifter til personale og administration	7	-47.978	-45.743	-93.167
Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle aktiver		-2.541	-1.668	-3.016
Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender m.v.	8	-6.607	-8.073	-12.965
Resultat af kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder		-57	0	-2.256
Resultat før skat		21.052	23.474	47.626
Skat af periodens resultat		-3.823	-4.673	-10.333
Periodens resultat		17.229	18.801	37.293
Indtjening pr. aktie (EPS)		9,8	10,5	20,9
Udvandet indtjening pr. aktie (DEPS)		9,8	10,5	20,9

Balance pr. 30. juni 2008

Koncern	Note	30.06. 2008 t.kr.	30.06. 2007 t.kr.	31.12. 2007 t.kr.
Kassebeholdning og anfordringstilgodehavender hos centralbanker		14.684	28.374	125.535
Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker		122.903	139.659	64.227
Udlån og andre tilgodehavender til amortiseret kostpris		2.037.183	1.681.023	1.865.243
Obligationer til dagsværdi		237.323	173.764	244.831
Aktier m.v.		147.349	134.846	140.047
Kapitalandele i associerede virksomheder		7.339	0	5.146
Grunde og bygninger i alt		52.519	54.354	62.922
Investeringsejendomme		15.866	19.926	25.121
Domicilejendomme		36.656	34.428	37.801
Øvrige materielle aktiver		11.945	9.126	12.530
Aktuelle skatteaktiver		3.976	0	1.946
Udskudte skatteaktiver		3.454	1.586	3.261
Andre aktiver		33.724	39.430	23.188
Periodeafgrænsningsposter		1.168	179	378
Aktiver i alt		2.673.567	2.262.341	2.549.254

Balance pr. 30. juni 2008

Koncern	Note	30.06. 2008 t.kr.	30.06. 2007 t.kr.	31.12. 2007 t.kr.
Gæld til kreditinstitutter og centralbanker		615.632	338.045	536.745
Indlån og anden gæld		1.502.772	1.445.584	1.474.450
Aktuelle skatteforpligtelser		291	3.377	0
Andre passiver		43.218	38.178	34.495
Periodeafgrænsningsposter		2.857	1.018	1.215
Gæld i alt		2.164.770	1.826.202	2.046.905
Hensatte forpligtelser				
Hensættelser til pensioner og lignende forpligtelser		1.427	1.427	1.427
Hensættelser til udskudt skat		0	2	0
Hensættelser til tab på garantier		786	760	161
Andre hensatte forpligtelser		1.365	713	1.205
Hensatte forpligtelser i alt		3.578	2.902	2.793
Efterstillede kapitalindskud				
Efterstillede kapitalindskud		199.579	149.422	199.566
Efterstillede kapitalindskud i alt		199.579	149.422	199.566
Egenkapital				
Aktiekapital		37.000	37.000	37.000
Opskrivningshenlæggelser		3.826	1.668	3.826
Overført resultat		264.814	245.147	259.164
Egenkapital i alt		305.640	283.815	299.990
Passiver i alt		2.673.567	2.262.341	2.549.254

Egenkapitalopgørelse for perioden 1. januar – 30. juni 2008

Koncern	Aktie- kapital t.kr.	Opskriv- ningshen- læggelser tkr.	Foreslået udbytte t.kr.	Overført overskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 01.01.2007	37.000	1.471	7.400	231.572	277.443
Udbetalt udbytte			-7.400		-7.400
Udbytte af egne aktier				188	188
Køb og salg af egne aktier, netto				-5.673	-5.673
Medarbejderaktier				259	259
Opskrivning af ejendom		197			197
Periodens resultat overført til egenkapital				18.801	18.801
Egenkapital 30.06.2007	37.000	1.668	0	245.147	283.815
Køb og salg af egne aktier, netto				-4.856	-4.856
Medarbejderaktier				486	486
Opskrivning af ejendom		2.053			2.053
Nedsættelse af selskabsprocenten		105		-105	0
Periodens resultat overført til egenkapital			7.400	11.092	18.492
Egenkapital 01.01.2008	37.000	3.826	7.400	251.764	299.990
Udbetalt udbytte			-7.400		-7.400
Udbytte egne aktier				495	495
Køb og salg af egne aktier, netto				-5.419	-5.419
Medarbejderaktier				745	745
Periodens resultat overført til egenkapital				17.229	17.229
Egenkapital 30.06.2008	37.000	3.826	0	264.814	305.640

Pengestrømsopgørelse for perioden 1. januar – 30. juni 2008

Koncern	30.06. 2008 t.kr.	30.06. 2007 t.kr.	31.12. 2007 t.kr.
Periodens resultat før skat	21.052	23.474	47.626
Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender m.v.	6.607	8.073	12.965
Betalte, ej indtægtsførte gebyrer	6.342	5.985	5.918
Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle aktiver	2.541	1.668	3.016
Gevinst/tab ved salg af immaterielle og materielle aktiver	-4.455	-112	-3.329
Værdiregulering, investeringsejendomme	0	33	0
Urealiserede kursreguleringer af værdipapirer	-15.511	-8.952	-14.103
Urealiserede kursreguleringer af kapitalandele	1.544	0	2.256
Ikke-betalte renter	19.717	13.337	6.658
Øvrige ikke-betalte driftsposter	1.785	1.489	139
Betalt skat, netto	-6.207	-2.037	-14.252
Ændring i udlån	-184.889	-167.182	-356.227
Ændring i indlån	28.322	71.465	100.331
Ændring i kreditinstitutter, netto	90.093	29.166	216.660
Ændring i øvrige aktiver og passiver	10.912	-18.245	-70.848
Pengestrømme vedrørende drift	-22.147	-41.838	-63.190
Køb m.v. af immaterielle anlægsaktiver	0	0	0
Salg af immaterielle anlægsaktiver	0	0	0
Køb m.v. af materielle anlægsaktiver	-6.115	-11.359	-25.406
Salg af materielle anlægsaktiver	6.370	7.285	13.985
Køb m.v. af finansielle anlægsaktiver	-3.513	-2.394	-7.652
Salg af finansielle anlægsaktiver	0	0	0
Pengestrømme vedrørende investeringer	-3.258	-6.468	-19.073
Betalt udbytte	-7.400	-7.400	-7.400
Efterstillede kapitalindskud	13	50.000	100.000
Køb/salg af egne aktier og udbytte heraf	-8.309	-5.485	-10.377
Pengestrømme vedrørende finansiering	-15.696	37.115	82.223
Ændring i likvider	-41.101	-11.191	-40
Likvider primo	179.184	179.224	179.224
Likvider ultimo	138.083	168.033	179.184
Kassebeholdninger og anfordringstilgodehavender hos centralbanker	14.684	28.374	125.535
Værdipapirer med løbetid under 3 måneder	496	0	628
Tilgodehavender hos kreditinstitutter med løbetid under 3 måneder	122.903	139.659	53.021
Likvider ultimo	138.083	168.033	179.184

Noter – koncern

Noteoversigt

1. Anvendt regnskabspraksis
2. Væsentlige ændringer i regnskabsmæssige skøn
3. Renteindtægter
4. Renteudgifter
5. Segmentomsætning og resultat før skat for 1. halvår 2008
6. Kursreguleringer
7. Udgifter til personale og administration
8. Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender m.v.
9. Eventualaktiver og -forpligtelser
10. Egne aktier
11. Skat af periodens resultat
12. Udbytte
13. Nærtstående parter
14. Koncernforhold
15. Begivenheder efter balancedagen

Noter – koncern

1. Anvendt regnskabspraksis

Halvårsrapporten aflægges i overensstemmelse med IAS 34 og IFRS-bekendtgørelsen for finansielle virksomheder for så vidt angår koncernhalvårsregnskabet og lov om finansielle virksomheder, herunder bekendtgørelse om finansielle rapporter for kreditinstitutter og fondsmæglerselskaber m.fl. for så vidt angår moderselskabets halvårsregnskab, samt yderligere danske oplysningskrav til delårsrapporter for børsnoterede pengeinstitutter.

Den i delårsrapporten anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til den i bankens årsrapport for 2007 anvendte regnskabspraksis. Årsrapporten for 2007 blev udarbejdet i overensstemmelse med International Financial Reporting Standards (IFRS) som er godkendt af EU samt yderligere danske oplysningskrav til børsnoterede finansielle virksomheder. Vi henviser til årsrapporten for 2007 for nærmere beskrivelse af den anvendte regnskabspraksis, herunder definitionerne på de angivne nøgletal, der er beregnet i overensstemmelse i med regnskabsbekendtgørelsens definitioner.

Følgende nye og ændrede standarder og fortolkningsbidrag er trådt i kraft for regnskabsåret 2008:

- IFRIC 11, IFRS 2 – Group and Treasury Share Transactions
- IFRIC 12, Service Concession Arrangements
- IFRIC 14, IAS 19 – The limit on a Defined Benefit Asset, Minimum Funding Requirements and their interaction.

Anvendelsen af disse nye og ændrede standarder og fortolkningsbidrag har ikke medført ændringer i anvendt regnskabspraksis for så vidt angår indregning og måling.

Delårsrapporten aflægges i danske kroner (DKK), der er modervirksomhedens funktionelle valuta.

2. Væsentlige ændringer i regnskabsmæssige skøn

Mange regnskabsposter kan ikke måles med sikkerhed, men alene skønnes. Sådanne skøn omfatter vurderinger på baggrund af de seneste oplysninger, der er til rådighed på tidspunktet for regnskabsaflæggelsen. Det kan være nødvendigt at ændre tidligere foretagne skøn på grund af ændringer i de forhold, der lå til grund for skønnet, eller på grund af ny information, yderligere erfaring eller efterfølgende begivenheder.

Usædvanlige forhold

Delårsrapporten for 1. halvår 2008 er ikke påvirket af væsentlige usædvanlige poster.

Ændring i regnskabsmæssige skøn

Der er i delårsrapporten for 1. halvår 2008 ikke ændret i de af banken foretagne regnskabsmæssige skøn i årsrapporten for 2007.

Noter – koncern

	01.01.- 30.06. 2008 t.kr.	01.01.- 30.06. 2007 t.kr.	01.01.- 31.12. 2007 t.kr.	
3. Renteindtægter				
Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker	1.217	2.678	5.298	
Udlån og andre tilgodehavender	82.858	62.170	134.243	
Obligationer	5.457	4.365	9.010	
Afledte finansielle instrumenter i alt	749	0	241	
Heraf				
Rentekontrakter	208	0	144	
Valutakontrakter	541	0	97	
Øvrige renteindtægter	383	555	1.239	
Renteindtægter i alt	90.664	69.768	150.031	
Koncernen har ingen indtægter fra ægte købs- og tilbagesalgsforretninger.				
4. Renteudgifter				
Kreditinstitutter og centralbanker	11.303	5.428	14.767	
Indlån og anden gæld	25.330	17.994	40.185	
Efterstillede kapitalindskud	6.109	3.060	7.632	
Øvrige renteudgifter	34	32	440	
Renteudgifter i alt	42.776	26.514	63.024	
Koncernen har ingen udgifter til ægte købs- og tilbagesalgsforretninger.				
5. Segmentomsætning og resultat før skat for 1. halvår 2008				
	Filialer Danmark t.kr.	Finans/ Udland t.kr.	Stabe/ Øvrige t.kr.	I alt t.kr.
Nettorente- og gebyrindtægter	65.395	4.150	1.086	70.631
Resultat før skat	13.923	-9.357	16.486	21.052
Segmentomsætning og resultat før skat for 1. halvår 2007				
Nettorente- og gebyrindtægter	60.801	5.463	1.419	67.683
Resultat før skat	17.853	5.198	423	23.474

Noter – koncern

	01.01.- 30.06. 2008 t.kr.	01.01.- 30.06. 2007 t.kr.	01.01.- 31.12. 2007 t.kr.
6. Kursreguleringer			
Obligationer	-4.801	-3.335	-2.776
Aktier	-5.343	11.717	26.824
Investeringsjendomme	0	-33	0
Valuta, rente m.v. i alt	743	1.461	1.537
Afledte finansielle instrumenter	779	1.045	316
Andre udlån og tilgodehavender til dagsværdi	200	0	0
Øvrige aktiver	9.790	0	-195
Kursreguleringer i alt	1.368	10.855	25.706
Skælskør Bank har ikke pensionspuljeordninger.			
7. Udgifter til personale og administration			
Lønninger og vederlag til bestyrelse, direktion og repræsentantskab			
- Direktion	885	665	1.602
- Pension m.v. til direktion	256	179	428
- Bestyrelse	286	290	595
- Repræsentantskab	0	0	125
Personaleudgifter			
- Lønninger	23.139	20.577	43.246
- Pensioner	2.670	2.478	5.187
- Udgifter til social sikring	2.540	2.062	4.513
Øvrige administrationsudgifter	18.202	19.492	37.471
Udgifter til personale og administration i alt	47.978	45.743	93.167
Det gennemsnitlige antal heltidsbeskæftigede andrager 114,6 (107,0 for 1. halvår 2007). Banken har etableret bonusprogram for samtlige bankens medarbejdere, som udbetales som udbetales i aktier.			

Noter – koncern

	Indi- duelle nedskriv- ninger t.kr.	Gruppe- vise nedskriv- ninger t.kr.	I alt t.kr.
8. Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender m.v.			
1. halvår 2008			
Nedskrivninger primo 01.01.	31.798	723	32.521
Nedskrivninger i perioden	11.703	1.607	13.310
Tilbageførsel af nedskrivninger foretaget i tidligere regnskabsår	-6.091	0	-6.091
Afskrevet	-814	0	-814
Nedskrivninger ultimo 30.06.	36.596	2.330	38.926
1. halvår 2007			
Nedskrivninger primo 01.01.	22.916	1.439	24.355
Nedskrivninger i perioden	10.538	0	10.538
Tilbageførsel af nedskrivninger foretaget i tidligere regnskabsår	-1.931	-222	-2.153
Andre reguleringer	-5.701	0	-5.701
Nedskrivninger ultimo 30.06.	25.822	1.217	27.039
Året 2007			
Nedskrivninger primo 01.01.	22.916	1.439	24.355
Nedskrivninger i perioden	17.658	504	18.162
Tilbageførsel af nedskrivninger foretaget i tidligere regnskabsår	-2.532	-310	-2.842
Afskrevet	-6.244	0	-6.244
Andre reguleringer	0	-910	-910
Nedskrivninger ultimo 31.12.	31.798	723	32.521

Noter – koncern

	01.01.- 30.06. 2008 t.kr.	01.01.- 30.06. 2007 t.kr.	01.01.- 31.12. 2007 t.kr.			
9. Eventualaktiver og –forpligtelser						
Finansgarantier	1.078.108	1.038.514	1.165.294			
Øvrige garantier	88.476	460.599	472.862			
Garantier m.v. i alt	1.166.584	1.499.113	1.638.156			
Andre eventualforpligtelser						
Uigenkaldelige kredittilsagn	0	0	11.063			
Øvrige forpligtelser	1.422	46.505	1.505			
Andre forpligtelser i alt	1.422	46.505	12.568			
10. Egne aktier						
	Antal	Nominal værdi	Andel af aktiekapital			
	2008	2007	2008			
	stk.	stk.	2007			
			%			
			2007			
			%			
Egne aktier 01.01.	85.670	47.131	1.713	943	4,6	2,5
Køb	98.373	63.056	1.967	1.261	5,3	3,4
Salg	86.187	43.159	1.723	863	4,6	2,3
Egne aktier 30.06	97.856	67.028	1.957	1.341	5,3	3,6

11. Skat af periodens resultat

Den udskudte skatteforpligtelse androg 3.261 t.kr. pr. 1. januar 2008 opgjort ved en selskabsskatteprocent på 25%. Den i resultatopgørelsen indregnede skatteomkostning for regnskabsperioden er beregnet med udgangspunkt i det regnskabsmæssige resultat før skat og en estimeret effektiv skatteprocent for koncernen som helhed for 2008. Den forventede vægtede gennemsnitlige effektive skatteprocent for 2008 udgør 21,44% (pr. 30.06.2007 19,91% og for helåret 2007 21,7%).

12. Udbytte

Den 16. marts 2008 er der udbetalt ordinært udbytte til aktionærene på 7.400 t.kr. Svarende til 4 kr. pr. aktie. (2007: 4 kr. pr. aktie).

13. Nærtstående parter

Koncernens nærtstående parter omfatter bankens direktion og bestyrelse samt disses nærtstående.

Herudover omfatter nærtstående parter de tilknyttede virksomheder Nor Fjor Finans A/S, Hovedgaden 50, Dalmoose A/S samt de associerede virksomheder Selskabet af 23. april 2008 A/S og H & N Invest A/S. Derudover omfatter nærtstående parter selskaberne Dansk ErhvervsFinansiering A/S samt kursusvirksomheden Hjalet A/S, hvor bankens direktør er bestyrelsesformand.

Transaktioner med nærtstående parter i perioden

Medlemmer af moderselskabets direktion og bestyrelse samt andre ledende medarbejder i koncernen er i perioden vederlagt således:

	<u>01.01.- 30.06. 2008 t.kr.</u>	<u>01.01.- 30.06. 2007 t.kr.</u>	<u>01.01.- 31.12. 2007 t.kr.</u>
Bestyrelseshonorar	286	290	595
Gager og lønninger	885	665	1.602
Pension	256	179	428
	<u>1.427</u>	<u>1.134</u>	<u>2.625</u>

Udover ledelsesafłønninger har der i perioden været følgende transaktioner med nærtstående parter:

	<u>01.01.- 30.06. 2008 t.kr.</u>	<u>01.01.- 30.06. 2007 t.kr.</u>	<u>01.01.- 31.12. 2007 t.kr.</u>
Administration	7	15	38
Bankens indlån til datterselskaber	12.258	5.766	4.426
Bankens indlån til associerede virksomheder	1.487	272	3.177
Bankens udlån til datterselskaber	19.778	8.586	19.270
Bankens udlån til associerede virksomheder	7.141	10.756	15.764

Der er ikke stillet sikkerhed eller givet garantier for udeståender på balancedagen. Tilgodehavender og gæld vil blive afviklet ved kontant betaling.

14. Koncernforhold

Der er ingen aktionærer der pr. 30.06.2008 ejer mere end 5% af selskabets aktiekapital.

15. Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtrådt væsentlige begivenheder efter balancedagen.

Resultatopgørelse for perioden 1. januar – 30. juni 2008

Moderselskab		01.01.- 30.06. 2008 t.kr.	01.01. 30.06. 2007 t.kr.	Året 2007 t.kr.
	Note			
Renteindtægter	1	91.021	69.823	150.327
Renteudgifter	2	-42.986	-26.623	-63.196
Netto renteindtægter		48.035	43.200	87.131
Udbytte af aktier m.v.		1.541	1.343	1.510
Gebyrer og provisionsindtægter		23.353	25.418	46.350
Afgivne gebyrer og provisionsudgifter		-1.896	-2.070	-4.139
Netto rente- og gebyrindtægter		71.033	67.891	130.852
Kursreguleringer	3	-699	8.607	21.959
Andre driftsindtægter		-12	137	373
Udgifter til personale og administration	4	-47.900	-45.890	-93.510
Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle aktiver		-2.541	-1.659	-3.976
Andre driftsudgifter		0	0	0
Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender m.v.		-6.607	-8.073	-12.965
Resultat af kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder	5	5.871	1.846	4.329
Resultat før skat		19.145	22.859	47.062
Skat af periodens resultat		-1.916	-4.058	-9.729
Periodens resultat		17.229	18.801	37.333
Indtjening pr. aktie (EPS)		9,8	10,5	20,9
Udvandet indtjening pr. aktie (DEPS)		9,8	10,5	20,9

Balance pr. 30. juni 2008

Moderselskab	Note	30.6. 2008 t.kr.	30.6. 2007 t.kr.	31.12. 2007 t.kr.
Kassebeholdning og anfordringstilgodehavender hos centralbanker		14.684	28.374	125.535
Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker		122.903	139.659	64.227
Udlån og andre tilgodehavender til amortiseret kostpris		2.055.812	1.688.444	1.883.356
Obligationer til dagsværdi		237.323	173.764	244.831
Aktier m.v.		133.575	124.350	130.195
Kapitalandele i associerede virksomheder		2.193	0	38.564
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		44.492	36.080	0
Immaterielle aktiver		0	0	0
Grunde og bygninger i alt		27.351	26.241	27.782
Investeringsejendomme		0	0	0
Domicilejendomme		27.351	26.241	27.782
Øvrige materielle aktiver		11.945	9.126	12.530
Aktuelle skatteaktiver		6.207	0	2.561
Udskudte skatteaktiver		3.462	1.586	3.269
Andre aktiver		24.924	37.485	20.000
Periodeafgrænsningsposter		270	179	378
Aktiver i alt		2.685.141	2.265.288	2.553.228

Balance pr. 30. juni 2008

Moderselskab	Note	30.6. 2008 t.kr.	30.6. 2007 t.kr.	31.12. 2007 t.kr.
Gæld til kreditinstitutter og centralbanker		615.632	338.045	536.745
Indlån og anden gæld		1.515.030	1.451.350	1.478.876
Aktuelle skatteforpligtelser		0	1.052	0
Andre passiver		42.826	37.686	34.001
Periodeafgrænsningsposter		2.857	1.018	1.217
Gæld i alt		2.176.345	1.829.151	2.050.839
Hensatte forpligtelser				
Hensættelser til pensioner og lignende forpligtelser		1.427	1.427	1.427
Hensættelser til tab på garantier		786	760	161
Andre hensatte forpligtelser		1.365	713	1.205
Hensatte forpligtelser i alt		3.578	2.900	2.793
Efterstillede kapitalindskud				
Efterstillede kapitalindskud		199.579	149.422	199.566
Efterstillede kapitalindskud i alt		199.579	149.422	199.566
Egenkapital				
Aktiekapital		37.000	37.000	37.000
Opskrivningshenlæggelser		3.826	1.668	3.826
Lovpligtige reserver		3.564	0	3.564
Overført resultat		261.249	245.147	255.640
Egenkapital i alt		305.639	283.815	300.030
Passiver i alt		2.685.141	2.265.288	2.553.228

Egenkapitalopgørelse for perioden 1. januar – 30. juni 2008

Moderselskab	Aktie- kapital t.kr.	Opskriv- ningshen- læggelser t.kr.	Lovpligtige reserver t.kr.	Foreslået udbytte t.kr.	Overført overskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 01.01.2007	37.000	1.471		7.400	231.572	277.443
Udbetalt udbytte				-7.400		-7.400
Udbytte af egne aktier					188	188
Køb og salg af egne aktier, netto					-5.673	-5.673
Medarbejderaktier					259	259
Opskrivning af ejendom		197				197
Periodens resultat overført til egenkapital					18.801	18.801
Egenkapital 30.06.2007	37.000	1.668	0	0	245.147	283.815
Køb og salg af egne aktier, netto					-4.856	-4.856
Medarbejderaktier					486	486
Opskrivning af ejendom		2.053				2.053
Nedsættelse af selskabsprocenten		105			-105	0
Periodens resultat overført til egenkapital			3.564	7.400	7.568	18.532
Egenkapital 01.01.2008	37.000	3.826	3.564	7.400	248.240	300.030
Udbetalt udbytte				-7.400		-7.400
Udbytte egne aktier					495	495
Køb og salg af egne aktier, netto					-5.460	-5.460
Medarbejderaktier					745	745
Periodens resultat overført til egenkapital					17.229	17.229
Egenkapital 30.06.2008	37.000	3.826	3.564	0	261.249	305.639

Noter – moderselskab

Noteoversigt

1. Renteindtægter
2. Renteudgifter
3. Kursreguleringer
4. Udgifter til personale og administration
5. Resultat af kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder
6. Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender m.v.
7. Eventualaktiver og -forpligtelser
8. Egne aktier

Noter – moderselskab

	01.01.- 30.06. 2008 t.kr.	01.01.- 30.06. 2007 t.kr.	01.01.- 31.12. 2007 t.kr.
1. Renteindtægter			
Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker	1.217	2.678	5.298
Udlån og andre tilgodehavender	83.215	62.225	134.539
Obligationer	5.457	4.365	9.010
Afledte finansielle instrumenter i alt	749	0	241
Heraf			
Rentekontrakter	208	0	144
Valutakontrakter	541	0	97
Øvrige renteindtægter	383	555	1.239
Renteindtægter i alt	91.021	69.823	150.327
Banken har ingen indtægter fra ægte købs- og tilbagesalgsforretninger.			
2. Renteudgifter			
Kreditinstitutter og centralbanker	11.303	5.428	14.767
Indlån og anden gæld	25.540	18.103	40.357
Efterstillede kapitalindskud	6.109	3.060	7.632
Øvrige renteudgifter	34	32	440
Renteudgifter i alt	42.986	26.623	63.196
Banken har ingen udgifter til ægte købs- og tilbagesalgsforretninger.			
3. Kursreguleringer			
Obligationer	-4.801	-3.335	-2.776
Aktier	-7.210	9.469	22.877
Investeringsejendomme	0	-33	0
Valuta, rente m.v. i alt	743	1.461	1.537
Afledte finansielle instrumenter	779	1.045	316
Øvrige aktiver	9.790	0	5
Kursreguleringer i alt	-699	8.607	21.959
Skælskør Bank har ikke pensionspuljeordninger.			

Noter – moderselskab

	01.01.- 30.06. 2008 t.kr.	01.01.- 30.06. 2007 t.kr.	01.01.- 31.12. 2007 t.kr.		
4. Udgifter til personale og administration					
Lønninger og vederlag til bestyrelse, direktion og repræsentantskab					
- Direktion	885	735	1.602		
- Pension m.v. til direktion	256	179	428		
- Bestyrelse	286	290	595		
- Repræsentantskab	0	0	125		
Personaleudgifter					
- Lønninger	23.139	20.537	43.274		
- Pensioner	2.670	2.478	5.178		
- Udgifter til social sikring	2.540	2.062	4.513		
- Øvrige administrationsudgifter	18.124	19.609	37.795		
Udgifter til personale og administration i alt	47.900	45.890	93.510		
Det gennemsnitlige antal heltidsbeskæftigede andrager 114,6 (107,0 for 1. halvår 2007).					
5. Resultat af kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder					
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder	-57	0	0		
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.928	1.846	4.329		
Resultat af kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder i alt	5.871	1.846	4.329		
Dattervirksomheder og associerede virksomheder kan specificeres således:					
Navn	Hjemsted	Aktivitet	Ejerandel %	Egenkapital 31.12. 2007	Resultat 2007
Nor Fjor Finans A/S	Skælskør	Køb, salg og forvaltning af værdipapirer og fast ejendom	100	22.874	5.530
Hovedgaden 50, Dalmose A/S	Skælskør	Udlejning af ejendomme	100	14.375	1.199
H & N Invest A/S	København	Køb og salg af gældsbreve	50	10.293	294
Selskabet af 23. april 2008 A/S	Sorø		49	*)	
*) Der er ikke medtaget regnskabstal idet disse endnu ikke foreligger.					

Noter – moderselskab

	Indivi- duelle nedskriv- ninger t.kr.	Gruppe- vise nedskriv- ninger t.kr.	I alt t.kr.
6. Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender m.v.			
1. halvår 2008			
Nedskrivninger primo 01.01.	31.798	723	32.521
Nedskrivninger i perioden	11.703	1.607	13.310
Tilbageførsel af nedskrivninger foretaget i tidligere regnskabsår	-6.091	0	-6.091
Afskrevet	-814	0	-814
Nedskrivninger ultimo 30.06.	36.596	2.330	38.926
1. halvår 2007			
Nedskrivninger primo 01.01.	22.916	1.439	24.355
Nedskrivninger i perioden	10.538	0	10.538
Tilbageførsel af nedskrivninger foretaget i tidligere regnskabsår	-1.931	-222	-2.153
Andre reguleringer	-5.701	0	-5.701
Nedskrivninger ultimo 30.06.	25.822	1.217	27.039
Året 2007			
Nedskrivninger primo 01.01.	22.916	1.439	24.355
Nedskrivninger i perioden	17.658	504	18.162
Tilbageførsel af nedskrivninger foretaget i tidligere regnskabsår	-2.532	-310	-2.842
Afskrevet	-6.244	0	-6.244
Andre reguleringer	0	-910	-910
Nedskrivninger ultimo 31.12.	31.798	723	32.521

Noter – moderselskab

	01.01.- 30.06. 2008 t.kr.	01.01.- 30.06. 2007 t.kr.	01.01.- 31.12. 2007 t.kr.			
7. Eventualaktiver og -forpligtelser						
Finansgarantier	1.078.108	1.038.514	1.165.294			
Øvrige garantier	88.476	460.599	472.862			
Garantier m.v. i alt	1.166.584	1.499.113	1.638.156			
Andre eventualforpligtelser						
Uigenkaldelige kredittilsagn	0	0	11.063			
Øvrige forpligtelser	1.422	46.505	1.505			
Andre forpligtelser i alt	1.422	46.505	12.568			
	Antal		Nominal værdi		Andel af aktiekapital	
	2008	2007	2008	2007	2008	2007
	stk.	Stk.	t.kr.	t.kr.	%	%
8. Egne aktier						
Egne aktier 01.01.	85.670	47.131	1.713	943	4,6	2,5
Køb	98.373	63.056	1.967	1.261	5,3	3,4
Salg	86.187	43.159	1.723	863	4,6	2,3
Egne aktier 30.06	97.856	67.028	1.957	1.341	5,3	3,6